[image: ]

REQUERIMENTO Nº 160/2024

AUTORIA: VEREADOR JOSÉ MARCIANO DA SILVA

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informada a esta Casa de Leis quanto a previsão das obras na nova área cedida para ampliação do cemitério municipal.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos uma data definida para o início das obras de ampliação do novo cemitério municipal, visando atender à demanda crescente da comunidade por espaços de sepultamento dignos e suficientes. A ampliação é fundamental para garantir que tenhamos capacidade adequada para atender às necessidades futuras da população, proporcionando um ambiente respeitoso e adequado para as despedidas de entes queridos. Diante disso solicitamos um cronograma detalhado do planejamento e execução das obras.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 06 de maio de 2024.

[bookmark: _GoBack]VER. JOSÉ MARCIANO DA SILVA
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente  _________________________________
                                Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS